
第 38 号 （通算　76 号） ホームランニュース 令和 2年 8月 1日

発行　：船橋市野球協会少年学童部

責任者：理事長　山田宣昭

編集　：広報部

https://twitter.com/kouhou_funagaku

www.funabashi-gakudou-baseball.jp/

  前期より船橋市野球協会少年学童部の理事長を拝命し ,
学童部に携わる全ての皆様のご指導ご協力をいただき、 一期
二年間を無事に乗り越えられたと思っております。    

 二年前に就任し、 学童部 37 チームの代表の皆様にご承諾を得て、 学
童部組織の変更や若返り、 開催日程の調整等色々と改革させていただき
ありがとうございました。

 本年は皆様もご存知の通りコロナウイルスによりチームの活動も制約 ・ 制
限がかかり、 思い通りのチーム作りが出来なかった事と思いますが当然、
学童部も対応に追われなかなか皆様に日程や練習方法等のガイドラインを
発信出来ませんでしたが、 行政の指導や県野球連盟等の動向を見ながら
の対応を取らざるを得ず、 ご迷惑をおかけいたしまた。

　県大会、 春季大会、 低学年大会 ( 県大会） 等の中止、 各支部の大
会の中止が決定していますが、 本年度のみ学童部は現六年生を一番に
考え、 残りの大会を実施するべく努力をしてまいります。

 残りの任期につきましても　「所属する各チームの選手、 指導者のために
なる学童部、 透明で明るく判りやすい学童部」　を目標にして、 皆様にも学
童部に対するご理解、ご協力を得ながら”学童部に所属する選手ファースト”
で運営 ・ 実行していきますので、 宜しくお願い申し上げます。  

　　　令和 2 年 6 月 26 日

船橋市野球協会少年学童部 　

理事長　山 田 宣 昭

『 二期目のご挨拶とお礼』


